**

W’

*

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E GJILANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA GNJILANE

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF GJILAN
| B GILAN BELEDIYES]

Njésia e Prokurimit
Gjilan, me daté; 26,05.2023

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s€ Gjilanit, né mbéshtetje t€ nenit 108/A (paragrafi 10.1) té Ligjit
mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068
dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) 1€ Rregullés pér Parashtrimin e
Ankesave té publikuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-

shqyrtim té dt. 23.05.2023 t€ parashtruar nga: Grup i Operatoréve Ekonomik NIKA PrO- Ing
SH.P.K.; GASHI ING SH.P.K; ENGINEERING RK SH.P.K., lidhur me aktivitetin e prokurimit me

titull: ""Asfaltimi i rrugéve né komunén ¢ Gjilanit - Lot 1 deri ne Lot 4 “, me nr.identifikues 651-23-
1153-5-1-1 dhe numér té brendshém i prokurimit: GL 651-23-016-511 nxjerr:

VENDIM

Refuzohet — kérkesa pér ri-shqyrtim t€ “ Grup i Operatoréve Ekonomik NIKA PrO- Ing
SH.P.K.; GASHI ING SH.P.K; ENGINEERING RK SH.P.K. &, lidhur me aktivitetin e

prokurimit me titull: “Asfaltimi i rrugéve né komunén e Gjilanit - Lot 1 deri ne Lot 4 “, me
nr.identifikues 651-23-1153-5-1-1 dhe numér té brendshém i prokurimit: GL 651-23-016-511

t€ datés 23.05.2023 kundér Njoftimit té AK dhe Letrave Standarde - t€ datés 19.05.2023 t&
publikuar né platformén e prokurimit elektronik.

1. AK - Komuna e Gjilanit vendosé té vazhdojé sipys Njoftimit té AK dhe Letrave Standarde té
datés 19.05.2023,

2. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér t& gjitha palét né platformén
elekronike né adresén : htp://e-prokurimi.rks-gov.net

Arsyetim

Grup i Operatoréve Ekonomik NIKA PrO- Ing SH.P.K.; GASHI ING SH.P.K; ENGINEERING
RK SH.P.K. me daté 24.05.2023, kané parashtruar kérkesat e tyre pér ri-shqyrtim, lidhur me aktivitetin e

1)



prokurimit me titull: “Asfaltimi i rrugéve né komunén e Gjilanit - Lot 1 deri ne Lot 4 “ e
nr.identifikues 651-23-1153-5-1-1  dhe numér ¢ brendshém i prokurimit: GL 651-23-016-511.
Autoriteti Kontraktues me daté 26.05.2023 ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si mé poshté:

Pas shqyrtimit dhe analizimit t€ kérkesés pér rishqyrtim té parashtruar nga Grup i Operatoréve Ekonomik
NIKA PrO- Ing SH.P.K.; GASHI ING SH.P.K; ENGINEERING RK SH.P.K. ,Autoriteti
Kontraktues - Kuvendi Komunal Gjilan ka konstatuar se pretendimet e juaja jané té pa bazuara né
lidhje me pretendimet e juaja :

Pretendimi ankimor i paré :

Me daten 22.05.2023 Kemi kerkuar qgasje ne dokument‘r, duke 1 bazuar ne te drejtat te cilat na

| ofron Ligji i Prokurimit Publik. Por ju ai AK NUK na Reni ofruar qasje te plote. Kerkojme qge te
na jepni afat shtese per rishikim te dokumenteve te OF ge kane marr pjese, te cilet ne
kundershtim me LPP, kane plotesuar Dokumente per kerkesa per sekrete afariste, qe te
ndalohet gasja ne keto dokumente.

Pérgjigjia e AK lidhur me kété pretendim éshté se :

Duke u bazuar mé saktésisht tek RROUPP, Neni 7 ku citoj :

Neni 7

Informata Sekrete afariste dhe Qasja né Dokumentacion

7.1 Tenderét né proces t€ tenderimit dorézohen né baza konfidenciale. Né ményré gé té ruhet
integriteti i procesit dhe t& respektohet pozita komerciale dhe konkurruese e tenderuesve, detajet
¢ tenderéve, pérvec informatave té cilat komunikohen gjaté seancés publike té hapjes, duhet té

mbesin Sekrete, deri né publikinin e rezultatit mbi vendimin e AK|

tE prokurimit fillon né daten e pranimit iga OF (& Hiofmit i

rimit = publikimit t& Njoftimit mbi ve

7.3 Pas publikimit t€ rezultatit mbi vendimin e AK vetém informatat e klasifikuara nga OE dhe té
pranuara nga AK si sekrete t€ bizrjesit do t€ mbesin sekrete pér t& gjitha palét duke pérjashfuar
KRPP, OSHP, pérfshiré ekspertin §hqyrtues dhe panelin shqyrtues dhe gjykatat kompetente.

7.4 Pérveg¢ dokumenteve té klasifikuara si informata sekrete afariste, AK do ti ofroj, ¢do pale té
interesuar q& béné kérkesé, qasje té shpejté dhe té arsyeshme né té gjitha t€ dhénat pér aktivitetin
e prokurimit. Pala e interesuar né fjalé do té keté gasje né dokumente duke konsultuar ato né
zyrén e prokurimit. Konsultimi né zyrén e prokurimit, nése béhet fjalé pér mé pak se 20 faqge A4
dhe qasje direkte t€ formés elektronike do t€ jené té liruara nga tarifa.

7.5 Informacionet té cilat mund té klasifikohen si informacione sekrete afariste jané:



a. informacionet né lidhje me pasqyrat ekonomike dhe financiare, neni 68 i LPP-se; dhe
b. informacionet né lidhje me mundésité teknike dhe/ose profesionale, neni 69 i LPP-se.

Duhet té ceket se, nga ana e AK — Autorietit Kontraktues ju éshté lejuar qasja né gjitha dokumentet
e OF duke pérjashtuar Aneksin 3 gé OF gé kané ofertuar kané saktésuar dokumentet e caktuara
si Sekrete Afariste.

Andaj, Autoriteti Kontraktues ( AK ) - né harmoni me Nenin 1 Qéllimi, Nenin 6 Ekonomiciteti dhe
Efikasiteti dhe Nenin 7 Barazia né Trajtim/ Jo-Diskriminimi ka hartuar DT duke specifikuar kriteret té
cilat nuk e kufizojn kenkurencénn nuk diskriminon kundér ose vepron né favor té ndonjé OE.

Rrjedhimisht, AK — Autoriteti Kontraktues géndron mbrapa Njoftimit té AK dhe Letrave Standarde ¢
datés 19.05.2023

Duke paré pretendimet tuaja Ankimore ne si AK kemi shqyrtuar né detaj kéto t& fundit.
Zyrtari Pérgjegjésfi prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si nefdispozitiv.
Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t€ parageséankesé prané OSHP-sé . Ankesa prane OSHP-se duhet
te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Shqipe Hoxha
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